Gmina Scinawa
ul. Rynek 17, 59-330 Scinawa
tel. 76 74 00 200, faks 76 74 00 201

Zamawiajacy: Gmina Scinawa
Znak sprawy: IR.271.6.2017

Scinawa, dnia 08 maja 2017 r.

Do wszystkich
Wykonawcow

Odpowiedzi Zamawiajacego
w ramach zgloszonych wnioskow o wyjasnienie SIWZ
Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawg z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych. (t.j. Dz. U.
z 2015 r. poz. 2164 z p6ézn. zm.) udzielam wyjasnien, w zwigzku z pytaniami Wykonawcow,
dotyczacych Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamodwienia w postepowaniu w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: ,,Zaadoptowanie zabytkowego palacyku w Scinawie z przeznaczeniem na
centrum pracy tworczej z funkcja schroniska mlodziezowego”.

Pytanie nr 1

Prosimy o jednoznaczne okre§lenie i podanie parametréw technicznych boksu $mietnikowego. Zakres w
przedmiarze przyjmuje wykonanie odbudowy na stupkach stalowych z obtozeniem panelem ogrodzeniowym i
deska z drewna egzotycznego, natomiast na rysunkach przedstawiono boks jako zelbetowy monolityczny
tynkowany. Prosimy o okreslenie tych parametrow i uzupetienie przedmiaru.

W udzielonych odpowiedziach brak jednoznacznego okreslenia sposobu wykonania zakresu. Rysunek
przedstawia $ciany zelbetowe wykonane z betonu W10, (brak klasy betonu) brak roéwniez wielkosci i ilosci
zbrojenia elementéw zelbetowych, brak okreslenia wielkosci stupéw stalowych z siatkg wokoét. Prosimy o
jednoznaczne okreslenie sposobu wykonania $cian boksu $mietnikowego. Wprowadzone pozycje przedmiaru
nie okreslajg w sposob jednoznaczny sposobu wykonania boksu (brak zbrojenia, fundamentu itp.)

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zagospodarowanie terenu - Boks $mietnikowy zostal zmieniony pozycje nowe poz. 43- poz. 46"
beton jest okreslony, pozostate pozycje nie wymagaty zmian .

Pytanie nr 2

W przedmiarze przyjeto wykonanie gazonéw w ilosci 2 szt. Dla roslinnosci jako monolityczne. Brak w
przedmiarze wykonania $cian gazonow na wysoko$¢ ok. 180 cm, brak zbrojenia tych elementdéw, brak
wykonania betonu pod kratg Zzeliwng. Prosimy o jednoznaczne okre$lenie sposobu wykonania gazonow.

Brak odpowiedzi na pytanie. Nie okre$lono w odpowiedziach ani na rysunku klas betondéw, rodzaju zbrojenia
elementow konstrukcyjnych. Przedstawione rysunki sg pogladowe, a nie precyzujace zakres zadania. Prosimy
o udzielenie wyjasnienia i1 sposobu wykonania elementow.
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Odpowiedz na pytanie nr 2
Zagospodarowanie terenu - Mata architektura - Gazony dla roslinnosci / 2 szt / ujete w przedmiarze
budowlanym poz. 333

Gazony monolityczne - §ciany gazonow na wysoko$¢ 180 cm ujete sa W poz 73-79 .

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie parametréw technicznych i wykonawczych bramy wjazdowe;j i furtki wejsciowej- wysokos¢,
szeroko$¢, rozwigzania materialowe, sposob otwierania. Brak opisania tych elementow w dokumentacji i
przedmiarze. Brak odpowiedzi. Przedstawione elementy dotyczg paneli ogrodzeniowych, a nie bramy i furtki.
Brak okreslenia wyposazenia tych elementéw w elektronike (napedy, domofony). Brak rowniez okre$lenia
sposobu wykonania tych elementdw, np. czy brama i furtka majg mie¢ wypekienie panelowe. Prosimy o
jednoznaczne okreslenia parametrow technicznych tych elementow.

Odpowiedz na pytanie nr 3
Brama uwzgledniona zostata w przedmiarze z automatyka / napgd i domofon / jako komplet .
Projekt wraz z wymiarami znajduje si¢ w dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 4

W przedmiarze robot nie uwzglgdniono wykonania trawnikow wokot terenow utwardzonych. Dokumentacja
okresla wykonanie trawnikéw z trawy siewem lub z rolki. Prosimy o okreslenie czy wykonanie trawy jest w
zakresie zadania, a jezeli tak to prosimy o podanie rodzaju trawy (rolowana, do siania).

Odpowiedz na pytanie nr 4
Wykonanie trawy jest w zakresie zadania, rodzaj trawy — do siania.

Pytanie nr 5

Podczas wizji lokalnej stwierdzono miejsca zwilgocenia $cian i sufitow na poddaszu. Brak w przedmiarach i
dokumentacji wymiany zniszczonych elementéw konstrukcji dachu. Ten zakres prac bedzie mozna stwierdzi¢
dopiero po dokonaniu odkrywek poddasza czy konieczna bedzie wymiana elementéw konstrukcyjnych dachu.
Czy w zwigzku z tym prace te beda traktowane jako roboty dodatkowe, ktorych nie mozna byto przewidzie¢ na
etapie sktadania ofert?

Odpowiedz na pytanie nr 5
Ten zakres prac mozna dopiero stwierdzi¢ po dokonaniu odkrywek i nalezy dokona¢ wymiany
elementow na nowe lub ich remontu. Prace te nie bedg traktowana jako prace dodatkowe.

Pytanie nr 6

W dokumentacji projektowej w czesci wentylacyjnej przyjeto, ze wykonanie podkonstrukcji pod centrale
wentylacyjne opracowane jest w czesci budowlanej. W projekcie budowlanym oraz w przedmiarze robét nie
zostal okre§lony ten rodzaj prac. Prosimy o okre§lenie sposobu wykonania podkonstrukcji pod centrale i
uzupetnienie robdt o brakujace elementy.

Odpowiedz na pytanie nr 6
Podstawy ujete w przedmiarze wentylacji poz. 115, a nie w przedmiarze budowlanym.

Pytanie nr 7
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W przedmiarze do kanalizacji deszczowej jest przyjety do wykonania wykop o gltebokosci 3 m dla zbiornika
wody deszczowej. Natomiast wg profilu to wejscie kanalizacji do zbiornika jest na 3 m a wykop trzeba wykonaé
do glebokosci 6 m. W zwiazku z tym prosimy o weryfikacje przedmiaru robdt ziemnych w tym zakresie oraz
odpowiedz, czy inwestor ma informacje na temat wystgpowania wody gruntowej na tym poziomie 6 m ppt.
Oraz czy nalezy przyja¢ do oferty wykonanie odwodnienia wykopu. Jesli tak to prosimy o uzupeknienie
przedmiaru. Inwestor nie udzielit odpowiedzi na temat poziomu wod gruntowych i konieczno$ci zastosowania
do robot ziemnych odwodnienia wykopow. W piwnicach wida¢ zawilgocenie $cian i posadzek, co moze by¢
spowodowane wysokimi stanami wod w r6znych okresach. Prosimy o udzielenie informacji na temat poziomu
wod gruntowych.

Odpowiedz na pytanie nr 7

W przedmiarze instalacji zewngtrznych wystepuje dzial zbiornik na wode - wykonanie wykopu,

glebokos¢ przyjeto do 3,00 m zgodnie z projektem instalacyjnym — profil. Przyjmuje si¢ do wykopu

rzedng terenu istniejacego i rzedng dna kanatu /94,20 m.n.p.m- 91,20 m.n.p.m = 3,00- 0,19/ podsy.=2,81,
nie przyjmuje si¢ rzednej terenu projektowanego .

Pytanie nr 8

W zwiazku z rozbiezno$ciami i niejasnosciami w tresci SIWZ, majac na uwadze rozliczenie ryczaltowe zadania,
wnosimy o doprowadzenie dokumentacji do spojnosci, precyzyjnego i jednoznacznego okreslenia przedmiotu
zamowienia, co umozliwi réwne traktowanie oferentow i zachowanie zasad uczciwej konkurencji.

Ogolnikowy opis przedmiotu zamowienia jest zamierzeniem powodujacym przenoszenie prawie wszystkich
ryzyk zwigzanych z wlasciwym rozpoznaniem realiéw realizacyjnych na Wykonawce. Dominuje zatozenie, ze
Wykonawca sam powinien przewidzie¢ wszystko co nie zostato okreslone lub to zbadac.

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiajacy opisujac przedmiot zamdOwienia, opisal go zgodnie z prawem, poprzez zatwierdzony, spojny
projekt budowlany, ktory uzyskat prawomocna decyzje pozwolenia na budowe i STWIOR. Zamawiajacy
okreslit, ze wynagrodzenie wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczattowym.

Pytanie nr 9

Ad odp. 15 z dnia 05.05.2017- Wnosimy o wykreslenie ust. 6 w § 1 projektu umowy.

Stwierdzamy, ze zapis w nim zawarty oznacza, ze Zamawiajacy, przewiduje ewentualne btedy i barki w
opracowania opisujacych przedmiot zaméwienia i naktada na Wykonawce obowigzek doktadnego sprawdzenia
tych opracowan i odpowiedzialnos$¢ za ich wadliwo$¢ przerzuca na Wykonawce. Jednakze tego typu zapisy w
swietle przepisow ustawy Pzp oraz przepisow K.c. nalezy uzna¢ za prawnie nieskuteczne. Zgodnie z ustawg
Pzp to na Zamawiajacym spoczywa obowigzek opisania przedmiotu zamowienia w sposob jednoznaczny i
wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie
wymagania i okoliczno$ci mogace mie¢ wptyw na sporzadzanie ofert.

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiajacy pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 10
W zwigzku z udzieleniem niepelnych odpowiedzi na ztozone zapytania o zmian¢ terminu sktadania ofert na
17.05.2017r.

Odpowiedz na pytanie nr 10
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Zamawiajacy udziat odpowiedzi zgodnie z zalaczong dokumentacjg. Ze wzgledu na zalaczone w dniu
08.05.2017r. dodatkowe rysunki i zalgczniki, utatwiajagce wykonawcom zlozenie oferty, termin
zlozenia oferty zostat przesunigty do dnia 12.05.2017r.

Pytanie nr 11

Zwracam si¢ z prosba o udostepnienie pliku tworczego ath (wersja edytowalna ) branza elektryczna tematu
,Zaadoptowanie zabytkowego palacyku w Scinawie z przeznaczeniem na centrum pracy tworczej z funkcja
schroniska mtodziezowego”

Odpowiedz na pytanie nr 11
Zamawiajacy nie posiada dokumentéw i formatdw, oprocz tych, ktére zamiescit na stronie
internetowe;.

Pytanie nr 12

Z uzyskanej odpowiedzi Nr 6 z dnia 28.04.2017r. na temat podstaw pod centrale wentylacyjne nic nie wynika
tzn., Odpowiedz Zamawiajacego: ,,Podstawy pod centrale wentylacyjne w przedmiarze robot budowlanych
uwzglednione sg w pozycji 160 instalacji sanitarnych”.

Poz. 160 przedmiaru budowlanego dotyczy: ,,Zabetonowanie otworéw w stropach”, natomiast przedmiar
robot instalacji sanitarnych konczy si¢ na poz. 122. Prosze o udzielenie konkretnej odpowiedzi na zadane

pytanie.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Nalezy wykona¢ podstawy pod centrale wentylacyjne zgodnie z przedmiarem pozycja 115.
Podstawy ujete w przedmiarze wentylacji poz. 115 nie w przedmiarze budowlanym

Pytanie nr 13

Z uwagi na bardzo duzy zakres prac oraz uzyskanej informacji od Zamawiajacego, ze rozliczenie wszystkich
robot bedzie ryczattowe, proszg o przedluzenie sktadania ofert do dnia 17.05.2017 r. Czas ten pozwoli na
doktadne i rzetelne przygotowanie oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 13
Ze wzgledu na zalagczone w dniu 08.05.2017r. dodatkowe rysunki 1 zalaczniki, ulatwiajace
wykonawcom zlozenie oferty, termin zlozenia oferty zostat przesunigty do dnia 12.05.2017r.

Pytanie nr 14
W dokumentacji projektowej brak jest danych dotyczacych wykonania nowych drzwi wewngtrznych i
zewnetrznych, proszg o okreslenie nastepujacych danych:
- rodzaju drewna z ktorego majg by¢ wykonane nowe drzwi
- konstrukcji o$cieznicy i skrzydta (prosze o udostepnienie wizualizacji drzwi)
- ktorych drzwi dotyczy oszklenie i czy oszklenie ma by¢ zespolone czy z jedng szyba (szyba mleczna
czy inna),
-Okucia i klamki (np. standard czy inne),
- jakie wspotczynniki przenikalno$ci cieplnej majg posiada¢ nowe drzwi
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Odpowiedz na pytanie nr 14
Projekty drzwi znajdujg si¢ w dokumentacji projektowej. DRZWI U= 1,3 W/m2 x K szklo jak podano
dla okien

Pytanie nr 15

Poz. 68 przedmiaru robdt budowlanych mowi o wykonaniu Rusztéw drewnianych $ciany piwnicznej piwnicznej
pod plyte KOOLOTHERM K17 mocowane do muru termomodernizacji $cian piwnicznych. W dniu
05.05.2017r. na wizji lokalnej stwierdzono duze zawilgocenie $cian piwnicznych, czy ruszt z listew
drewnianych jest aby dobrym materiatem na takie Sciany.

Odpowiedz na pytanie nr 15
Nalezy wykona¢ ocieplenie zgodnie z projektem, na etapie prac mozliwa jest zamiana stelaza na
inny po akceptacji projektanta.

Pytanie nr 16

Czy zamawiajacy bedzie wymagat od wykonawcy utozenia gladzi na calych powierzchniach sufitow i $cian,
czy tylko w 5%, jak to jest w poz. 249 przedmiaru robdt budowlanych. Jezeli beda to cate powierzchni to prosze
o0 poprawienie przedmiaru w poz. 249 i dodanie gtadzi na stropach.

Odpowiedz na pytanie nr 16
Nalezy wykona¢ gtadzie w miejscach gdzie wymagajg tego istniejace $ciany.

Pytanie nr 17
Czy aby na pewno sufity i $ciany maja by¢ malowane farba wapienng poz. 253 i 256 przedmiaru robot
budowlanych. W jakim celu Zamawiajacy wstawil pozycje zerowa (poz. 258).

Odpowiedz na pytanie nr 17
Zgodnie z wytycznymi konserwatora nalezy malowac $ciany 1 sufity farbg wapienng i nalezy
zastosowac tynk wapienny zgodnie z opisem w dokumentacji .

Pytanie nr 18
W poz. 247 przedmiaru rob6t budowlanych sa: listwy przyS$cienne drewniane, prosze poda¢ z jakiego materiatu
maja byc te listwy.

Odpowiedz na pytanie nr 18
Listwy przyScienne sufitowe i podtogowe zgodnie z opisem jak w dokumentac;ji.

Pytanie nr 19
Brak w przedmiarze robot obrzezy przy opasce budynku, prosz¢ o uzupehinie przedmiaru robot.

Odpowiedz na pytanie nr 19
Zakres ujety jest w dziale zieleni.

Pytanie nr 20
Proszg o zamieszczenie rysunkoéw szyldow i paneli o ktérych mowa w poz. 337.
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Odpowiedz na pytanie nr 20
Szyldy i1 panele zgodnie z wymaganiami zamawiajgcego w ilosci 5 sztuk z materiatu jak w opisie
projektu o wymiarach max 40x70cm.

Zamawiajacy uzupelnia odpowiedz do pytania nr 4 z dnia 4 maja 2017r.:

Do zbiornika wod deszczowych nalezy doprowadzi¢ zasilanie do pompy oraz przelew awaryjny ze zbiornika
nalezy podpia¢ do kanalizacja deszczowej lub zastosowa¢ do przelewu inne rozwigzanie ktére zostanie
ustalone z inwestorem na etapie wykonawczym.
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